
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IRL.14. 068 
DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante Resoluciones Nros. 08.1CL.102; SC.DIC.L.10.264; SC.DIC.L.12,34; SC.DIC.L.12.171; 
SC.DIC.L.307; SC.DIC.L.13.369 de fechas 16 de Junio de 2008; 6 de Octubre de 2010; 26 de Enero 
de 2012; 14 de Mayo de 2012; 22 de Agosto de 2012 y 29 de Noviembre de 2013, se declaró la 
inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios le corresponde a la Jurisdicción de la 
Intendencia de Compañías de Loja, por encontrarse incursas en la causal de Disolución prevista en el 

a inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

137723 ACADEMIA ARGENTINA FUTBOL CLUB CIA. LTDA LOJA 1 25/03/2011 LOJA 286 05/04/2011 

62098 | 1191737306001 | AGRODERIVADOS PETRIPUYANGO CIA. LTDA. LOJA 7 20/07/2010 | PUYANGO 13 12/08/2010 

137024 ALIMENTOS MEDITERRANEOS CIA. LTDA. LOJA 1 04/02/2011 LOJA 155 25/02/2011 

201619 AVICOLA DEL TAMBO AVITA CIA, LTDA. LOJA 6 15/04/2009 | CATAMAYO 5 07/05/2009 

201238 | 1191718603001 | BOMBUSCARO OPERADORA DE VIAJES Y TURISMO CIA, LTDA. LOJA 1 22/03/2006 LOJA 353 06/06/2006 

201537 BURTRAN CIA. LTDA, LOJA 5 11/06/2008 LOJA 493 01/07/2008 

63282 | 1191737993001 | CAPACITACION Y CONSULTORÍA VC! ASOCIADOS CÍA. LTDA. LOJA 3 10/09/2010 LOJA 849 01/10/2010 

143685 | 1191744108001 | CARBOCAT CIA, LTDA. LOJA 7 08/11/2011 LOJA 1072 22/11/2011 

31685 | 1190082121001 | CARIAMANGATUR AGENCIA DE VIAJES CIA, LTDA. CALVAS 2 29/11/1995 CALVAS 5 16/01/1996 

201259 | 1191719545001 | CENTRO DE ESTUDIOS BASICOS JORGE GONZALEZ ORDOÑEZ CIA. LTDA, LOJA 2 01/11/2005 LOJA 626 29/11/2005 

137643 | 1191739570001 | CIUDAD SUR CIUDSUR OPERADORA DE TURISMO CIA, LTDA. LOJA 5 25/03/2011 LOJA 259 31/03/2011 

201438 | 1191724867001 | CLINICA ASTUDILLO CÍA. LTDA. LOJA 5 08/05/2008 LOJA 375 19/05/2008 

. ) 140050 | 1191741192001 | COMERCIALIZADORA INDUASA CIA. LTDA. LOJA 2 06/06/2011 LOJA 595 12/07/2011 

137816 COMPAÑÍA CONSTRUCTORA SAGAB CIA. LTDA. LOJA 5 25/03/2011 LOJA 321 12/04/2011 

139980 | 1191741389001 | COMPAÑÍA DE BIENES RAICES ESPACIOS ECUADOR BRAESEC CÍA. LTDA. LOJA 8 21/06/2011 LOJA s89 08/07/2011 

61916 | 1191738159001 | COMPAÑÍA DE COMPRA VENTA PAYSEG CIA. LTDA. LOJA 1 29/07/2010 LOJA 694 09/08/2010 

144290 | 1191743527001 | COMPAÑÍA DE IMPORTACION Y EXPORTACION LONGEVO CIA, LTDA, LOJA 1 01/07/2011 LOJA 712 10/08/2011 

61249 | 1191743020001 | COMPAÑÍA DE TRANSPORTE TURISTICO URITUSINGA TURIS 5.A. LOJA 7 26/03/2010 | CATAMAYO 5 03/05/2010 

142722 | 1191744957001 | COMPAÑÍA DE TRANSPORTES SOCIEDAD ANONIMA INTIKATINA S.A, SARAGURO 2 01/12/2010 | SARAGURO 7 07/02/2011 

142140 | 1191742245001 | COMPAÑÍA PROVEEDORA DE INTERNET VELOSTAR CIA, LTDA. LOJA 7 29/08/2011 LOJA 969 17/10/2011 

29614 | 1191735567001 | CONCYTECONSUL CIA. LTDA, LOJA 7 24/03/2010 LOJA 337 13/04/2010 

31570 | 1190080575001 | CONSTRUCTORA BETSACONTRI CIA, LTDA. CUENCA 6 02/12/1994 CUENCA 8 11/01/1995 

143825 | 1191743365001 | CONSTRUCTORA CAÑART PALACIOS CIA. LTDA. LOJA 7 25/11/2011 | CATAMAYO 17 22/12/2011 

201439 | 0702446287001 | CONSTRUCTORA CE ARMIJOS CIA, LTDA. LOJA s 11/02/2008 | SARAGURO 18 20/05/2008 

20874 | 1191735419001 | CONSTRUCTORA CONBUSCA CIA, LTDA, LOJA 7 31/03/2010 LOJA 306 07/04/2010 

32908 1191710866001 | CONSTRUCTORA CORDOVA LIMA CIA. LTDA, LOJA 3 06/05/2003 PALTAS 11 27/06/2003 

140214 CONSTRUCTORA GUAMAN DELGADO CIA. LTDA. LOJA 8 10/06/2011 | CATAMAYO 3 06/07/2011 

61501 | 1191737225001 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA PARDO 8, GUERRERO CIA. LTDA. LOJA 7 05/05/2010 LOJA 537 18/06/2010 

32033 | 1190090783001 | CONSTRUCTORA MORA BURNEO CÍA. LTDA, LOJA 6 12/09/2000 LOJA 532 11/10/2000       
1



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

6411'| 1190079666001 | CONSTRUCTORA RODAS RIOFRIO 5.A, LOJA 29/11/1994 LOJA 2 02/01/1995 

136967 CONSTRUCTORA SILCA CIA. LTDA. LOJA 15/02/2011 LOJA 163 01/03/2011 

139752 | 1191741036001 | CONSTRUCTORA SURCONSVIAL CIA. LTDA. LOJA 27/06/2011 PINDAL 6 06/07/2011 

143009 CONSTRUCTORA XALORSA CIA. LTDA. LOJA 17/10/2011 LOJA 1063 15/11/2011 

32273 | 1190091216001 | CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA CONTENTO CHUBA CIA. LTDA. | SARAGURO 31/10/2000 | SARAGURO 2 04/01/2001 

137367 | 1191739449001 | CONSTRUCTORA Y DISTRIBUIDORA FRONTERIZA CODIFRON S.A. CELICA 11/11/2010 CELICA 1 21/02/2011 

28319 | 1191739015001 | CONSULTORA 8 CONSTRUCTORA ORTIZ PANAMITO CIA, LTDA. LOJA 21/01/2011 PINDAL 1 01/02/2011 

141920 | 1191742067001 | CONSULTORA AMBIENTAL E INDUSTRIAL GEOLOJA CIA, LTDA, LOJA 03/10/2011 LOJA 914 05/10/2011 

31366 | 1190078996001 | CONSULTORA TECNICA TRIACCIAL CIA. LTDA. LOJA 22/07/1992 LOJA 521 01/12/1992 

CRADES CONSORCIO REGIONAL DE ASISTENCIA PARA EL DESARROLLO 
201053 | 1191712648001 | CIA. LTDA. LOJA 09/01/2004 LOJA 253 22/04/2001 

201283 | 1191717836001 | DISTRIBUIDORA OJEDA JARAMILLO CIA, LTDA. MACARÁ 21/11/2006 | PUYANGO 10 20/12/2006 

201571 | 1191729311001 | EDITORIAL DEL SUR EDISUR CIA. LTDA. LOJA 09/02/2009 LOJA 102 18/02/2009 

97700 | 1191738906001 | EJE4 DISEÑO PLANIFICACION Y CONSTRUCION CIA, LTDA. LOJA 12/02/2010 LOJA 1053 28/12/2010 

201271 | 1191720004001 | EMIFOCOM CIA, LTDA, LOJA 29/09/2006 LOJA 718 16/11/2006 

140383 | 1191741273001 | EMPRESA ETHANNCOMPANY CIA, LTDA. LOJA 17/06/2011 LOJA 662 01/08/2011 

201463 | 1191725758001 | ENGLOBA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. LOJA 17/06/2008 LOJA 525 08/07/2008 

> 140914 | 1191741699001 | ESTRUCTURAS ECOLOGICAS ECOESTRUCTURAS CIA, LTDA, LOJA 05/07/2011 LOJA 763 25/08/2011 

| 141133 | 1191741567001 FERRETERIA WAS] KILLAY CIA, LTDA. LOJA 10/08/2011 LOJA 788 02/09/2011 

201352 | 1191722457001 | FUMILIMPIEZA CIA. LTDA. 1OJA 23/07/2007 LOJA 560 01/08/2007 

140631 | 1191741362001 | GEOLOGICA MINAS GEOFISICA Y ROCAS CAGEMIROCK C.A. LOJA 29/07/2011 LOJA 692 08/08/2011 

201085 | 1191713857001 | GLOBAL TV. CIA. LTDA. LOJA 07/10/2004 LOJA 604 14/10/2004 

201165 | 1191715892001 | GUAMAN 8, GUAMAN DETECTIVES CIA, LTDA, LOJA 28/06/2005 LOJA 460 01/09/2005 

201701 | 1191734064001 | HERFALAS CÍA, LTDA. LOJA 05/11/2009 LOJA 906 24/11/2009 

201333 | 1191721612001 | IMPORTADORA AUTOMOTRIZ OCHOGRAND CIA. LTDA. LOJA 26/04/2007 LOJA 430 05/06/2007. 

31937 | 1190082683001 | IMPORTADORA COMERCIAL MUNDOSYSTEMS CIA. LTDA, LOJA 09/03/1998 LOJA 145 22/05/1998 

138129 | 1191748901001 | IMPORTSAVLES S.A. LOJA 18/03/2011 LOJA 331 13/04/2011 

201036 | 1191712192001 | INDUSTRIALIZACION DE MADERAS DEL SUR INMASUR CIA, LTDA. LOJA 01/03/2004 LOJA 147 10/03/2004 

143025 INMOBILIARIA COLINASCALERA CIA. LTDA. LOJA 20/10/2011 LOJA 1091 28/11/2011 

140885 | 1191741486001 | INMOBILIARIA MATILDE HIDALGO CIA, LTDA. LOJA 12/07/2011 LOJA 708 10/08/2011 

201564 | 1191732940001 | JASER JARAMILLO SERRANO CIA, LTDA, LOJA 17/08/2009 LOJA 694 25/08/2009 

201499 | 1191726169001 | LOJADATA CIA. LTDA. LOJA 11/08/2008 LOJA 648 19/08/2008 

) 201410 | 1191724026001 | M £ C SISTEMAS CIA. LTDA, LOJA 06/12/2007 LOJA 87 11/02/008 

3919 | 1191734994001 | MANDANGO.NET 5.A. LOJA 24/02/2010 LOJA 178 04/03/2010 

201361 | 1191722854001 | MASTER IMPORT CIA, LTDA, LOJA 22/08/2007 LOJA 634 05/09/2007 

141072 | 1191741656001 | MIKUNA KAWSAY S.A. SARAGURO 13/06/2011 | SARAGURO A7 10/08/2011 

32619 | 1191708691001 | NESCOEG ASESORÍA Y MERCADEO CIA. LTDA. LOJA 22/08/2002 LOJA 491 06/09/2002 

139715 | 1191740978001 | OPERADORA DE TURISMO RUTAS DEL SUR CIA. LTDA. LOJA 21/06/2011 LOJA 560 30/06/2011 

142959 | 1191743519001 | OPERADORA TURISTICA MENDOZA HIDALGO CIA. LTDA. LOJA 25/10/2011 LOJA 1051 14/11/2011 

138336 ORTEPAL £: ASOCIADOS CIA. LTDA. LOJA 26/04/2011 LOJA 401 05/05/2011 

201700 | 1191733858001 | PIEDRA LINDA MULTIEMPRESAS S.A, LOJA 27/10/2009 LOJA 839 19/11/2009 

32307 | 1190091275001 | PLASTICOS GERF CIA. LTDA. LOJA 19/08/2000 LOJA 473 07/09/2000 

201337 | 1191721876001 | PRODUCTORA Y DISTRIBUIDORA GEMA CIA. LTDA. LOJA, 02/03/2007 L0JA 441 06/06/2007 

137327 PRODUCTOS NATURALES MEDICINALES MAJOSA CIA, LTDA LOJA 02/03/2011 LOJA 208 18/03/2011 

138991 | 1191740234001 | RECOVER WALLET CENTER CIA, LTDA, LOJA 21/01/2011 LOJA 123 16/02/2011 

32382 | 1191706494001 | REFORCONMA CIA. LTDA. LOJA 13/11/2001 LOJA 571 13/12/2001 

137247 | 1191739538001 | ROJAS CADENA PUERTAS DE ALTA SEGURIDAD ROCADOOR CIA. LTDA. LOJA 10/02/2011 LOJA 189 09/03/2011 

201731 | 1191735060001 | SARANGO - ANDRADE INNOVATE CIA. LTDA. LOJA 03/12/2009 | SARAGURO 3 18/01/2010 
SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION AUSTRALVIAS CIA. 

138217 LTDA. LOJA 26/04/2011 LOJA 382 02/05/2011 
  

2 
 



  

SERVICIOS DE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION AUSTRALVIAS CIA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

138217) LTDA. LOJA 26/04/2011 LOJA 382 02/05/2011 

201430 1191725480001 | SERVICIOS LOXAOIL CIA, LTDA. LOJA 09/04/2008 LOJA 322 05/05/2008 

143221 1191743012001 | SERVICIOS TURISTICOS ALVES CIA. LTDA. LOJA 12/11/2011 LOJA 1109 | 05/12/2011 

6770 | 1190090074001 | TURISMO ANDINO TURISANOI CIA. LTDA. LOJA 26/10/1999 LOJA 435 09/11/1999 

201256 ("1191719367001 | VIP. CAR LOJA CIA. LTDA. LOJA 30/08/2006 LOJA 538 05/09/2006 

137581 | 1191739937001 | VIPLUFERSA CONSTRUCCIONES CIA, LTDA. LOJA 09/02/2011 LOJA 244 28/03/2011 

201076 | 1191713598001 | VIPP VIGILANCIA Y PROTECCION PRIVADA CIA, LTDA. LOJA 29/07/2004 LOJA 505 26/08/2004 

98452 4 AUTOCOMERCIO JHONJOCAR CÍA. LTDA. LOJA 19/01/2011 | ZAMORA 5 04/02/2011 

201248 | 1990905351001 | CIA. CONSTRUCTORA CAMYGA CIA. LTDA, YACUAMBI 12/12/2005 | YACUAMBI 1 21/02/2006 

201593 COMPAÑÍA CONSTRUCTORA COBRACY CIA, LTDA, YANTZAZA 10/02/2009 | YANTZAZA 4 20/04/2009 

139509 | COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DANAER CIA, LTDA. ZAMORA 22/06/2011 | YANTZAZA 8 27/06/2011 

201140 / 1990904231001 | COMPAÑÍA DE MUDANZA Y LIMPIEZA EL COLIBRI AZUL S.A, ZAMORA 17/01/2005 | ZAMORA Ss 29/08/2011 

137739 COMPAÑÍA DE SERVICIOS MIRADOR DE TUNDAYME RENTA CAR S.A, ELPANGUI 14/10/2010 | ELPANGUI 31 03/03/2011 

201373 | 1191723127001 | COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO 14 DE JULIO S.A. ZAMORA 07/09/2007 | ZAMORA 14 26/09/2007 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA 

201624 |-1990908539001 | JAGUAR S.A. LOJA 23/10/2008 | EL PANGU! 19 01/06/2009 
CENTINELA 

DEL 
*, 161490] 1990910800001 | COMPAÑÍA DE TURISMO JARAMILLO CALVA € ASOCIADOS 5.4. CONDOR 05/07/2011 | PAQUISHA 1 15/09/2011 

? CENTINELA 
60965 | 1191736814001 | COMPAÑÍA FERRIHERMANOS CIA. LTDA. LOJA 20/05/2010 | DEL CONDOR 2 17/06/2010 

COMPAÑÍA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CARNICOS LOS ENCUENTROS 
61004 |-1990909470001 | CIA. LTDA, LOJA 19/05/2010 | YANTZAZA 2 02/07/2010 

141287 | 1191741648001 | CONSTRUCTORA CONSULTORA JUDAGEAR CIA. LTDA, LOJA 16/03/2011 | NANGARITZA 24 12/09/2011 

141893. CONSTRUCTORA DANERIG CIA. LTDA. ZAMORA 30/09/2011 | _ZAMORA, 142 10/10/2011 

139487 | 1191741397001 | CONSTRUCTORA MILTON TORRES COMILTO CIA, LTDA. LOJA 18/05/2011 LOJA 512 09/08/2011 

201726 | 1990909020001 | CONSTRUCTORA Y MINERA RJE SOLORZANO H CIA, LTDA. YANTZAZA 04/12/2009 | YANTZAZA 3 14/01/2010 

36788 | 1792257883001 | CONSULTORA HEALTHYSOILS CIA. LTDA. LOJA 23/04/2010 | ZAMORA 8 05/05/2020 

142213 / 1990910797001 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSULREY CIA. LTDA. LOJA 17/08/2011 | EL PANGUI 39 13/10/2011 

32421 | 1990902085001 | DISTRIBUCIONES ATARIHUANA Y ASOCIADOS CIA. LTDA. EL PANGUI 11/12/2001 | El PANGUI 1 30/01/2002 

140424 | 1191741230001 | EMPRESA MINERA DE KECHWAS SARAGUROS EMKISA CIA_LTDA. LOJA 20/07/2011 | NANGARITZA a 02/08/2011 

138814 | GEWIMAR CONSTRUCCIONES 8 CONSULTORIAS CÍA. LTDA. LOJA 13/04/2011 | ZAMORA 16 23/05/2011 

10769 | 1990909187001 | MINERA TERAMIN CIA. LTDA. YANTZAZA 13/01/2010 | YANTZAZA 8 09/03/2010 

64276 |'1990909780001 | ZAMORAMOTORS CIA. LTDA, LOJA 12/11/2010 | ZAMORA 24 23/11/2010 
  

QUE mediante Memorando No. SC.IRL.14.025 de fecha 17 de marzo de 2014, la Especialista Jurídica 
Regional, emite informe favorable para que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga 

la liquidación de las compañías citadas, por persistir la inactividad declarada, hallándose incursas en 
la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio 

Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-2011-012 de 17de Enero de 2011. 

RESUELVE: 

de las facultades y atribuciones conferidas por la Señorita Superintendenta de 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR DISUELTAS por inactividad a las compañías constantes en el 
primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal del inciso tercero del Art. 360 
de la Ley de Compañías: 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la Resolución a los Representantes Legales de las 
indicadas compañías, mediante publicación, por una sola vez, del texto Íntegro de esta Resolución, en 
uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

 



ARTICULO TERCERO.- DISPONER que una vez publicada la presente Resolución, los Notarios 
señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la presente al 
margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador Mercantil o 
de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías: a) Inscriba 
ésta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia prevista en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN; sin embargo, esta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidadora de las compañías a la Señora Dra. Ana Raquel Vallejo 
Ortega, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de 

las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. El Liquidador designado no tendrá 
relación laborar con las compañías en liquidación, y será responsable judicial y extrajudicialmente, 
únicamente por los actos ejecutados durante el período de su gestión. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER, que la Liquidadora inscribirá su nombramiento, dentro del 
término de diez días, contado desde la fecha de su aceptación, en el Registro mercantil del domicilio 
principal de las compañías. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañias se agreguen después de su nombre las palabras “EN 
LIQUIDACION”; previniendo a la Liquidadora de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo 
ordenado por los artículos 3” y 4”, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y que 
el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las 
compañías. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Regional 
del Servicio de Rentas Internas, para que esté advertido de ejercitar cualquier actuación que le 
competa durante el proceso de liquidación de las compañías; 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución en el 
Registro Mercantil, el Registro de Sociedades proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a 
esta Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho la constancia de la ejecución de las disposiciones 
contenidas en esta Resolución. 

   

   
    

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendenfia le Po, de Loja, el 18 de marzo de 2014. 

E PARÍAS 

DE OMPAÑÍAS A 

e De LOx 

ARV.



CONSIDERANDO: 
QUE, mediante Resoluciones Nros, 08.ICL.102; SC.DIC.L 10.284; SC.DIC.L 42,34; SC.DIC.L.12.171; 8C.DIC.L.307; 8C.DIC.L-13.389 de fechiea 16 de Junio de 2008; 8 de Octubre de 2010; 

28 de Enero de 2012; 14 de Mayo de 2012; 22 da Agosto de 2012 y 29 de Noviembre de 2013, se deciasó la inactividad de tas siguientes compañias, cuyos domicilos le corresponde a la Juris- 

  

   
   

  

  

RESOLUCIÓN No. 8C.IRL.14. 088 
DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DELOJA 

  

ES 

dicción de la Intendencia de Compañías de Loja, por encontrarse incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

   
AI 

3 DE ABRIL DE 2014 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
            

197723 ACADEMIA ARGENTINA FÚTBOL CLUB CÍA. LTDA, LOJA 1 EE ETS 208 05/04/2011 
[62098 1191797308001 — [AGHODERIVADOS PETRIPUYANGO CÍA, LTDA. LOJA. 7 2000712040 [PUYANGO — |13 12/08/2010 
137024 ALIMENTOS MEDITERRÁNEOS CÍA. LTDA. LOJA 1 4/02/2011 |LOJA 155 25/02/2011 
201619 AVÍCOLA DEL TAMBO AVITA CÍA, LTDA, LOJA 8 15/04/2009 |CATAMAYO _ |5 07/05/2003 
201238 1181738803001 [BOMBUSCARO OPERADORA DE VIAJES Y TURISMO CÍA, LTDA. LOJA 1 22/08/2008 _ [LOJA 359 08/06/2008 
201597 BURTRAN CÍA. LTDA. LOJA 5 t1osiz008  [LOJA (483 (01/07/2008 

[63282 1191737893001 [CAPACITACIÓN Y CONSULTORÍA VCJ ASOCIADOS CÍA. LTDA. LOJA 8 10/09/2010 _ |LOJA 849 [01/10/2010 
143685 1191744108001 _ [CARBOCAT CÍA, LTDA. LOJA 7 oerzo11_]LOJA 1072 (22/11/2011 

(91685 m9oo081121001 _ [CARIAMANGATUR AGENCIA DE VIAJES CÍA. LTDA. CALvAs 2 2aniiges  |GALYAS 5 16/01/1986 
[201250 1191719545001 [CENTRO DE ESTUDIOS BÁSICOS JORGE GONZÁLEZ ORDÓNEZ CÍA. LTDA. [LOJA 2 O1/1/2005 _ |LOJA 625 29/11/2005 
137643 1191739670001 _ [CIUDAD BUR CILDSUR OPERADORA DE TURISMO CÍA. LTDA, LOJA 5 25/09/2011 |LOJA 258 (31/09/2011 
201439 1191724887001 — [OLÍNICA ASTUDILLO CÍA, LTDA. LOJA 5 08/06/2008 |LOJA 375 18/05/2008 
140050 1101741392001 [COMERCIALIZADORA INDUASA CÍA, LTDA, LOJA 2 OBfoB/20 1 |LOJA 505 12/07/2011 
197816 COMPAÑIA CONSTRUCTORA SAGAS CÍA, LTDA. LOJA 5 25toarzo11 _|LOJA 321 12/04/2011 
139980 1191741389001 __ ¡COMPAÑÍA DE BIENES RAÍCES ESPACIOS ECUADOR BRAESEC CÍA, LTDA, |LOJA a 21/06/2011 _ |LOJA 509 [08/07/2041 
61918 1101738150001 _ [COMPAÑÍA DE COMPRA VENTA PAYSEG CÍA, LTDA. LOJA :]1 29/07/2010 _ |LOJA 694 09/08/2010 

144200 1181743527004 _ [COMPAÑÍA DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN LONGEVO CÍA. LTDA. LOJA 1 pt/07/2011 _|LOJA 712 10/08/2011 
61249 1191743020001 _ [COMPAÑÍA DE TRANSPORTE TURÍSTICO URITUSINGA TURIS S.A, LOYA 7 zemarzoro [cATÁmaYo [5 08/05/2010 
táerza — [|1ioizaaos7005 — [COMPAÑÍA DE TRANSPORTES SOCIEDAD ANÓNIMA INTIKATINA BA, [B9RAGU- [2 oraroso [SARAQUAO , |7 orro2/z001 
142140 1191742245001 [COMPAÑÍA PROVEEDORA DE INTERNET VELOSTAR CÍA, LTDA: LOJA 7 ¡zowosrzori_|LOJA 969 17/10/2011 

29614 1191735687001 _ [CONCYTECONSUL CÍA. LTDA, LOJA 7 24/09/2010 _ |LOJA 337 13/04/2010 
(31570 1190080575001 [CONSTRUCTORA BETSACONTRI CÍA. LTDA, GUENCA la o2meness [CUENCA a 1UO1A1005 
149825 1191743365001 _ [CONSTRUCTORA CAÑART PALACIOS CÍA, LTDA. LOJA 7 251/2041 [CATAMAYO _ ]17 222/20 
201439 (0702448287001 [CONSTRUCTORA CELIARMIJOS CÍA, LTDA, LOJA 5 11/02/2008 — [SAMAGURO )18 20/05/2008 
[20874 1101735418007 — [CONSTRUCTORA CONBUSGA CÍA. LTDA. LOJA 7 81109r2010 “|LOJA (308 07/04/2010 
32908 1191710886001 [CONSTRUCTORA CÓRDOVA LIMA CÍA, LTDA, LOJA 3 06/05/2003 _ [PALTAS 1 2708/2003 

140214 [SONSTRUCTORA GUAMÁN DELGADO CÍA. LTDA. LDJA, a 3008/2011 |CATAMAYO _ |8 08/07/2011 
81501 1191737225001 _ [CONSTRUCTORA INMOBILIARIA PARDO £ GUERRERO CÍA. LTDA. LOJA 7 OSIOSIZO1O  [LOJA 597 18/08/2010 

(82033 1190080783001 [CONSTRUCTORA MORA BUANEO CÍA. LTDA. LOJA 8 12/09/2000 _ [LOJA [532 11/40/2000 
5411 1190079888001 — [CONSTRUCTORA RODAS RIOFRÍO S.A. LOJA 5 2811/1094 |LOJA 2 02/01/1995 
1386987 [CONSTRUCTORA SILCA CÍA, LTDA. LOJA 8 15/02/2041 _ |LOJA 163 01/03/2011 
139752 1191741036001 [CONSTRUCTORA SURCONSVIAL CÍA, LTDA, LOJA 7 27/08/2011 _ |PINDAL 8 06/07/2011 
143009 [CONSTRUCTORA XALORSA CÍA. LTDA. LOJA- 8 17/0/2011 _|LOJA 1063 15/11/2011 

32273 1enos1zte0o1 — [CONSTAUCTORA Y COMERCIALIZADORA CONTERTO OHUña cla, LIDA. [SARAGU-|z stáoizooo |saracuño — |2 04/01/2001 
197387 1191739449001 _ [CONSTRUCTORA Y DISTRIBUIDORA FRONTERIZA CODIFRÓN S.A. CELICA 11 1142010 [CELICA 1 RARO 
9e3te 1194739015001 [CONSULTORA 3 CONSTRUCTORA ORTIZ PANAMITO CÍA, LTDA. LOJA 2 2101/2011 [PINDAL 1 01/02/2011 
141920 1191742087001 _ [CONSULTORA AMBIENTAL E INDUSTRIAL GEOLOJA CÍA, LTDA. LOA. 5 03morzo11|LOJA E 050/2011 
(91308 1190078996001” [CONSULTORA TÉCNICA TRIACCIAL CÍA, LTDA. LOA 5 22/07M892 _¡LOJA [521 01211082 
>o1oss 101712648001 SRADES CONSORCIO REGIONAL DE ASISTENCIA PARA El DESARROLLO | o ¡y 5 colowzoos [LOJA sa Z2/o4IZ001 

201283 1191717836001 [DISTRIBUIDORA OJEDA JARAMILLO CÍA, LTDA. MACARÁ _ [2 21/11/2006 _ [PUYANGO 10 20/12/2008 
(201571 1191720311001 [EDITORIAL DEL SUR EDISUR CÍA. LTDA, LOJA 2 * [ogrzrzo09 _|LOJA 102 18/02/2004 
87700 119t738906001 _ [EJES DISEÑO PLANIFICACIÓN Y CONSTRUCIÓN CÍA, LTDA. LOJA 5 12/02/2010 _ |LOJA 1083 28/12/2010 
201271 1191720004001 [EMIFOCOM CÍA LTDA. LOJA 1 29/09/2008 _ [LOJA 718 10/11/2008 
140353 1191741273001 [EMPRESA ETHANNCOMPANY CÍA, LTDA. LOJA 1 172062041 JLOJA 6e2 [01/08/2011 
201463 1181725758001 _ [ENGLOBA CONSTRUCCIONES CÍA. LTDA. LOJA, 4 17/08/2008 |LOJA 625 08/07/2008 
140914 1191741690001 _ JESTRUCTURAS ECOLÓGICAS ECOESTRUCTURAS CÍA, LTDA. LOJA 8 05/07/2011 |LOJA 768 25/08/2011 
141133 1191741587001 _ [FERRETERÍA WASI KILLAY CÍA. LTOA, LOJA 1 10/08/2011 |LOJA 783 02/08/2011 
¡201352 1191722457001 — |FUMILIMPIEZA CÍA, LIDA. LOJA. a 23/oTi2007  [LOJA EN OUO8IZOyT 
140891 1191741362001 _ | GEOLÓGICA MINAS QEOFÍSICA Y ROCAS CAQEMIROCK C,A, LOJA 4 29/07/2011__ |LOJA [892 08/08/2011 
201085 1181713857001__ [GLOBAL TV. CÍA, LTOA. LOJA 1 (07/10/2004 |LOJA 604 14/10/2004 
(201165 1191715892001 _ |GUAMÁN 4 GUAMÁN DETECTIVES CÍA. LTDA. LOJA 5 28/08/2005 _ |LOJA [480 01/09/2005 
(201701 1101734084001 [RERFALAB CÍA, LTDA. LOJA 7 0511/2009 _ |LOJA 808 (2411112009 
201333 1191721912001 _ IMPORTADORA AUTOMOTRIZ OCHOBRAND CÍA, LTDA. LOJA 5 [26/04/2007 _ [LOJA (430 0508/2007 
(31897 1190082883001 _ [IMPORTADORA COMERCIAL MUNDOSYSTEMS CÍA. LTDA, LOJA 3 08/03M898 _|LOJA 145 22/05/1098 
138128 1181748801001 |IMPORTSAVLES 8.A, LOJA 5 18m03rzotr [LOJA 281 13/04/2011 
201098 1191712192001 — [INDUSTRIALIZACIÓN DE MADERAS DEL SUA INMASUR CÍA. LTDA. LOJA 3 01/03/2004 _[LOJA 147 10/08/2004 
143025 INMOBILIARIA COLINASCALERA CÍA, LTDA. LOJA 8 2oñorzori_|LOJA 1091 2 UzOa 
140885 1191741488001 _ [INMOBILIARIA MATILDE HIDALGO CÍA, LTDA. LOJA 2 12/07/2011 |LOJA 708 0/8/2011 
201684 1191732940001 _ |JASER JARAMILLO SERRANO CÍA. LTDA. LOJA. 5 37/08/2009 — |LOJA 694 25/08/2009 
(201499 1101726189001 [LOJADATA CÍA, LTDA. LOJA 2 11/08/2008 |LOJA 64 19/08/2003 
201410 1191724026001 _ [M3 C SISTEMAS CÍA, LTDA. LOJA 7 os/12/2007 _ [LOJA 87 11/02/2008 
9619 [1191734004001 ]MANDANGO.NET S.A. LOJA 7 2400272010 |LDJA 178 04/03/2010 
201261 1191722864001 _ ]MASTER IMPORT CÍA, LTDA. LOJA 5 [22/08/2007 _JLOJA E] _Josmerz007     

 



       E 

O RAE Varios        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                
  

141072 1191741858001 [MIKUNA (AWAY S.A. ¡BARAGURO ]+ —_Jr3j08/2019 JSAMAGURO 47 TEA! 
32019 1191708891001 _ [NESCOEG ASESORÍA Y MERCADEO GÍA. LTDA, LOJA 7 leawcaranoz [LOJA lar 08/09/2002 
139715 1191740978001 _ [OPERADORA DE TURISMO RUTAS DEL SUR CÍA, LTDA. LOJA 7 Tetmarori LOJA E ¡S0'06/2011 
142859 1191743519001 _ [OPERADORA TURÍSTICA MENDOZA HIDALGO CÍA. LTDA. LOJA 2 asriorott_ [LOJA 1051 14/11/2011 
138398 [ORTEPAL £ ASOCIADOS CÍA. LTDA. 7 LOJA 1 28/04/2011" [LOJA 401 05/05/2011 
201700 1101783988001 __|PIEDRA LINDA MULTIEMPRESAS S.A. LOJA 7 27/1012009 _ [LOJA * E 18/11/2009 
32307 1180091275001 [PLÁSTICOS GERF CÍA, LTDA. LOJA a 19/08/2000 [LOJA 473 [07/09/2000 

[201987 3583723878001 _ [PRODUCTORA Y DISTHIBUIDORA GEMA CÍA. LIDA. LOJA 5 02/03/2007 |LOJA (441 05/08/2007 
zar | PRODUCTOS NATURALES MEDICINALES MAJOSA Cla. LTDA LOSA $ ORIOSIZ0m JLOJA 208 18/03/2011 
138991 1191740234001 _ |RECOVER WALLET CENTER CÍA, LTDA. LOSA 5 2so1/20t1 [LOJA 123 16/02/2011 
(32382 1191705494001 _ [REFORCONMA CÍA, LTDA. ? LOJA 5 tarizoot  ÍLOJA 571 13/12/2004 
137247 1181730838004 __ÍROJAS CADENA PUERTAS DE ALTA SEGURIDAD ROCADOOR CÍA. LTDA. |LOJA 8 10/92/2011 ÍLOJA 189 TA 

[201791 1181735050001 _ [SARANGO - ANDRADE INNOVATE CÍA. LTDA, LOJA, a os/arzoos  [SARAGUAO 13 18/01/2010 
188217 [SERVICIOS DE CONSULTORÍA Y CONSTRUCCIÓN AUSTRALVÍAS CÍA. LTDA. [LOJA 5 26m04r2011 "|LOJA 382 02/05/2011 
201430 1191725480001__ | SERVICIOS LOXAOIL CÍA. LTDA. LOJA, 4 osio4/a008 _[LOJA, a22 05/05/2008 
343221 1B1743012001_ [BERVICIOS TURÍSTICOS ALVES CÍA. LTDA, LOJA, 7 12rrizgn1 JLOJA 1109 [0S/t2/2011 
erro 1190030074001 _ [TURISMO ANDINO TURISANDI CÍA. LTDA, LOJA, 8 2810M1989_ JLOJA [435 09/11/1998 
201256 1101719367001 [VIP GAR LOJA CÍA, LTDA. LOJA 2 [30/08/2005 __LOJA 538 05/09/2008 
137581 1101730837001 _ [VIPLUFERSA CONSTRUCCIONES GÍA, LTOA. LOJA > 5 [aatoar20t1_ [LOJA 244 28/08/2011 

(201078 1181713598007 __|VIPP VIGILANCIA Y PROTECCIÓN PRIVADA CÍA, LTDA. LOJA 1 29/0712004_ (LOJA E 26/08/2004 
EE] AUTOCOMERCIO JHONJOCAR CÍA, LTDA. LOJA 7 1001/20 tt [ZAMORA 5 [oa faaraors 
201248 TB90B0S351001 _ ¡CÍA. CONSTRUCTORA CAMYGA CÍA, LTDA. YACUAMAI 1 12/12/2005 [YAGUAMBL _ 11 21/02/2006 
201585 COMPAÑÍA CONSTRUCTORA COSRADY CÍA. LTDA, VANTZAZA ]1 10/02/2009 |YANTZAZA 4 [20/04/2008 
139509 COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DANAER CÍA, LTDA. ZAMORA _ [1 2omsraoti_ [YANTZAZA — [8 27/08/2011 
201140 1920802231001 | COMPAÑÍA DE MUDANZA Y LIMPIEZA EL COLIBRÍ AZUL S.A. ZAMORA _ 1 - [17012005 [ZAMORA 5 29/04/2011 
137729 [COMPAÑÍA DE SERVICIOS MIRADOR DE TUNDAYME RENTA CAR 5.A. EL PANGUN [1 14/10/2010 JELPANGUI 131 03/03/2011 
201973 1101729127001 _ [COMPAÑÍA DE TRANSPORTE MIXTO 14 DE JULIO S.A. ZAMORA _ [2 O7IDB/2007 "ZAMORA 7 28/09/2007 
aoreza — [vosoonesasoos — [COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO EN CAMIONETAS DOBLE CABINA JA 4 4 Bantizoos |eLPANGUI 8 owoerz008 | 

: CENTINELA, 
141490 TPBOD1OBO0001 [COMPAÑÍA DE TURISMO JARAMILLO CALVA £ ASOCIADOS 5.4. La CÓN-l4 EstozI2Ot (PAQUISHA (1 1S/0RIZO51 

2 [CENTINELA ñ0ges 1191736814001 — [COMPAÑÍA FERRIHERMANOS CÍA. LTDA. LOJA e zomsrzoto ICE conpon |? 17/06/2010 
61004 1580909470001 COMPARA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CÁRNICOS LOS ENCUENTROS CÍA, [ya z a A O2oTr20tO 

141287 1191741848001 CONSTRUCTORA CONSULTORA JUDAGEAR CÍA, LTDA, LoOJA 7 46m872011 _ |NANGARITZA 126 128/2011 

141893 [CONSTRUCTORA DANERIG CÍA. LTDA. . [ZAMORA [1 Somorao11_ [ZAMORA 142 100/2011 
199487 1191741387001 [CONSTRUCTORA MILTON TORRES COMILTO CÍA. LTDA. LOJA 2 185200 |LOJA 512 OR/OE/2011 

(201726 1090809030001 [CONSTRUCTORA Y MINERA RJE SOLÓRZANO H CÍA. LTDA. YANTZAZA |1 04/2/2008 [YANTZAZA [3 14/01/2010 
(36768 1782257883001__| CONSULTORA HEALTHYSOILS CÍA, LTDA. LOJA 5 23/04/2010 [ZAMORA 8 05/05/2010 
142219 1990910797001 |CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSULAEY CÍA, LTDA, _. LOJA, 5 17/08/2011 JEL PANGUI — ]a8 13/10/2011 

Fazazt 1OROSO208500 1 [DISTRIBUCIONES ATARIHUANA Y ASOCIADOS CÍA, LTDA. ELPANGUI [1 qiizlzoó1 Ja PAQUI 11 20/01/2002 
140424 1161741230001 [EMPRESA MINERA DE KECHWAS SAÑAGUROS EMKISA CÍA. LIDA, LOJA 1 2otorizcir  ]NANGARITZA [21 > (0208/2011 
138814 GGEWIMAR CONSTRUCCIONES £ CONSULTORÍAS CÍA. LTDA. LOJA 1 13/06/2001 [ZAMORA > [16 23/05/2011 
10769 1990909187001 [MINERA TERAMIN CÍA. LTDA. : YANTZAZA [1 13/01/2010 [YANTZAZA —_ |8 "[oems/2010 

164278 1890909780001 |ZAMORAMOTORS CÍA. LTDA. LOJA 7 1211/2010 [ZAMORA 24 2871/2010 

QUE miadiante Memorando No. SC.IRL.14.025 de fecha 17 de marzo de 2014, la Especialista Juridica Regional emite informe favorable para que sa dicte la Resolución que declare la 
disotución y disponga la Ilquidación de las compañias citadas, par pacsistir la inactividad declarada, hallándose incursas en la causal de disclución prevista en sl inciso Y del ÁT, 39D de la 
Ley de Compañias; . 

EN ejercido de tas facultades y atribuciones conferidas por la Señorita Suparintendanta de Compañias medianis Resolución No, ADM-Q-2011-012 de 17 de Enero de 2011. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. DECLARAR DISUELTAS por inactividad a las compañías constantes sn el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal del Incigo tercero 
del Art. 380 de la Ley de Compañías: . . 
ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR pon la Resolución a los Representantes Legales de las indicadas compañías, mediante publicación, por una sola vaz, del texto Integro da este Resolución, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las compañias. . . 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ua vez publicada la presente Resolución, los Notaros señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la 
presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías oltedes anteriormente. Cumplido, sentará rezón de lo actuado. 
ARTÍCULO CUARTO.» DISPONER que, una vez publicada esta Regolución, el Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías: 
a) Inscriba ésta Resolución en el Registro a 8u cargo; y, b) Ponga las notas de referenala prevista en el inciso primero del articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará rezór y copia 
de lo actuado. 
ARTÍCULO QUINTO. DISPONER que, ejecutadas las formalidades previstas, las compañíea' se pongan EN LIQUIDACIÓN, sln embargo, esta podrá reaciivarse de conformidad con ta Ley. 
ARTÍCULO SEXTO» DESIGNAR Liquidadora de las compañías a la Señora Dra. Ana Raquel Vallejo Ortega, y conferirla todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los 
estatutos de las sociedades, a fín de que efectúe las operaciones de liquidación. El Liquidador designado no tendrá relación laborar con las compañías en fiquidación, y sará responsable 

¿Judiotal y extrajudicialmenta, Únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión. 
ARTÍCULO SÉPTIMO. DISPONER, que la Liguicadora inscribirá au nombramiento dentro del término de díaz días, contado geads a fecña de su aceptación, en el Registro Mercarúil del do- 
micilio principal de las compañías, 
ARTÍCULO OCTAVO» DISPONER que, durante el proceso de Equidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las compañías ss agreguen después de su nombre las palabras 
“EN LIQUIDACIÓN; previniendo a ja Liquidadora de las responsabilidades legales en caso de omisión. 
ARTÍCULO NOVENG» PREVENIR a las Representantes Lagalas, sobra el cumplimiento de lo ordenado por los artículos 3* y $*, de ja presents Aissolución, cuya omisión dará lugar a las 
sanciones contempladas en la Ley, aln perjuicio que esta Superintendencia ajecute les citadas diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Lay, sean agregados 
al pasivo de les compañías. : 

SÉCIMO DISPONER que, se remita copia de seta Resolución a la Dirección Regional del Servicio de Rentas Internas, para que está ndvertido de ejercitar cualquier actuación que 
Ja competa durante el proceso de liquidación de las compañías: - : 
ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la Inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, el Regístro de Sociedades proceda a ingresar a la base de datos, los 
referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO ¿o anterior, remítase a este Despacho Ja constancia de la ajecución de las disposiciones contenidas an esta Resolución, 

COMUNÍQUESE - DADA y firnada sn la intendencia de Compañías de Loja el 18 de marzo de 2014, 

Dra, Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS PE LOJA razo 

 



Br. Bobalino Mora Gonzáles 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

CERTIFICA: 

  

N" 039 
Saraquro, Maya 27 del dos mil catorce.- Hoy se inscribe, la RESOLUCION NRO. SC.IRL44.088, de 
Disolución Masiva de Compañías emitida por la Superintendencia de Compañías de Loja a cargo de 
la Doctora Cristina Guerrero Aguirre. Considerando: QUE, mediante Resoluciones Nros, 08.101.102. 
5C.D1C..10.264; 8C,D1C.L2.34; $C.D1C.1.12.171; 55.D10.1.307: SE.DIC.L./3.363 de fechas 16 de junio del 
2008; de 06 de octubre del 2010: de 26 de enero del 2012: de 14 de mayo del 2012: 22 de agosto del 
2012 y 29 de noviembre del 2013, se declara la inactividad de las siguientes compañías cuyos 
domicilios le corresponde a la Jurisdicción de la Intendencia de Compañías de Loja, por encontrarse 
incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del art. 860 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

EXPEDIE RUC NOMBRE CANTÓN | NOTA | — FECHA EN ua Ha me 

NTE RIA | ESCRITURA MERCANTIL / MERCANTIL | MERCANTIL 

142722 | 1181744957001 Compañía de Transporte | Saraguro |2 D-(2-2010 | Saraguro 7 07-02-2001 
Sociedad Anónima. Inti Katina 

SÁ. 
201439 | 0702446287001 | Consultora Deli Armijos CIA, Loja 5 | 11-02-2008 | Saraguro 18 20-05-2008 

LTDA. 
32278 | MADD9I2I5001 Constructora y Saraguro | 2 | 31-10-2000 | Saraguro 2 04-01-2001 

Comercializadora Chuba CIA. 
LTDA. 

141072 | UENAIBE6DO! Mikuna Kawsay S.A. Saraguro | 1 13-08-2011 | Saraguro 8 10-08-2011 

201781 | M81735060001 | Sarango-Ándrade Innávate Loja 8 | 03-12-2003 | Saraguro 3 18-01-2010 
ElA, LTDA,                       

QUE mediante Memorando No. SC.IRL.14.025 de fecha 17 de marzo de 2014, la Especialista Jurídica 

Regional, emite informe favorable para que se dicte la Resolución que declare la disolución y 

disponga la liquidación de las compañías citadas, por persistir la inactividad declarada, hallándose 

incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 8 del Art. 8A( de la Ley de Compañías: EN 

ejercicio de las facultades y atribuciones conferidas por la Señorita Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-Q-2011-012 de 17de Enero de 2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- DECLARAR DISUELTAS por inactividad a las compañías constantes en el 

primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal del incisa tercero del Árt, 

360 de la Ley de Compañías: 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con la Resolución a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías, mediante publicación, por una sola vez, del texto (integro de esta Resolución, en uno de 

los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías.



  

ÁRTICULO TERCERO.- DISPONER que una vez publicada la presente Resolución, los Notarios señalados en 
el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentará razón de lo actuado. 

ARTICULO GUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador Mercantil o de la 
Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías: a) Inscriba ésta 
Resolución en el Registro a su cargo: y. b) Ponga las notas de referencia prevista en el inciso primero del 
artículo 5Í de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACIÓN: sin embargo, esta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidadora de las compañías a la Señora Dra. Ana Raquel Vallejo Brtega, y 
conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, 
a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. El Liquidador designado no tendrá relación laborar con 
las compañías en liquidación, y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 
ejecutados durante el período de su gestión. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER, que la Liquidadora inscribirá su nombramiento, dentro del término de 
diez días, contado desde la fecha de su aceptación, en el Registro mercantil del domicilio principal de las 

compañías. 

ARTICULO OCTAVD.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en 
los que intervengan las compañías se agreguen después de su nombre las palabras "EN LIQUIDACION"; 
previniendo a la Liquidadore de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.- 'PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo ordenado por 
los artículos 3* y 4%, de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y que el monto de los gastos 
incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Regional del 
Servicio de Rentas Internas, para que esté advertido de ejercitar cualquier actuación que le competa 
durante el proceso de liquidación de las-compañías: 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro 
Mercantil, el Registro de Sociedades proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta 
Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho la constancia de la ejecución de las disposiciones 
cantenidas en esta Resolución. 

     

    

rádop4é la Propiedad y Mercantil 

Ss. Fabaliao Moa, 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD , 

A 

 


